em até 30 (trinta) dias após o desligamento, os conteúdos definidos em seu Plano de Trabalho 
até a data do desligamento, sob pena de devolução dos valores repassados à título de bolsa 
de estímulo. 

9. DO VALOR DA BOLSA DE INCENTÌVO 

9.1. O valor mensal da bolsa será de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) para 
residentes de curso técnico de nível médio, incluindo todos os custos relacionados à 
participação do bolsista residente nas atividades do Programa. 

9.2. As bolsas de estímulo, que serão repassadas pelo Senar Regional aos candidatos 
selecionados, caracterizam-se como doação, não se configurando como vínculo de emprego,